ПРОЕКТ
                          АДМИНИСТРАЦИЯ
 МИНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
(………………)	№……
/с. -----------------------/

Об утверждении Плана мероприятий   по охране жизни людей на водоёмах  расположенных на территории Мининского сельсовета Венгеровского района
 Новосибирской области на 2019 год.

        В соответствии со статьей 26.3 Федерального закона от 06.10.99 № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации", постановлением администрации Новосибирской области от 15.10.2007  № 137-па «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Новосибирской области», в целях улучшения профилактической и организационной работы по охране жизни людей на водоемах на территории  Мининского сельсовета на 2019 год.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый  План мероприятий по охране жизни людей на водоемах на территории   Мининского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области  на 2019  год.
2. Контроль за выполнение  Постановления  оставляю за собой.

Глава Мининского сельсовета
Венгеровского района Новосибирской области               			      Н.С. Алехина

Утвержден
  постановлением
Главы Мининского сельсовета
Венгеровского района
Новосибирской области
                                                                                                от ………. № …..

ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОХРАНЕ ЖИЗНИ ЛЮДЕЙ НА ВОДОЁМАХ
МИНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ НА 2019 ГОД

	№
п\п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1.
	2.
	3.
	4.

	1.
	Организация обучения детей правилам                         безопасного поведения на водных объектах в общеобразовательных школах, детских оздоровительных и спортивных лагерях
	В течение года
	Директор образовательного учреждения,        Глава поселения

	2.
	Согласование порядка проведения  массовых водных спортивных  соревнований, экскурсий и  порядка обеспечения мер     безопасности при их проведении   органами местного самоуправления
	Май - август
	Директор образовательного учреждения

	3.
	Организация дежурства медицинского персонала в местах отдыха у водоемов в период массовых празднований
	В течении купального сезона
	Глава поселения, работники ФАП

	4.
	Организация охраны порядка в местах отдыха населения у водоемов в период массовых празднований
	В течение купального сезона
	Глава поселения, участковый инспектор

	5.
	Организация мер по пропуску паводковых вод и обеспечение безопасности жизни людей во время весеннего паводка.
	Апрель
	Глава поселения

	6.
	Обеспечение взаимодействия всех аварийных бригад при возникновении чрезвычайных ситуаций на водных объектах.
	Постоянно
	Глава поселения

	7.
	Осуществление контроля и принятие мер по обеспечению безопасности людей на воде при проведении спортивных мероприятий
	Май - август
	Работники МЦК, Глава поселения, директор образовательного учреждения

	8.
	Анализ несчастных случаев на водоемах и принятие оперативных мер по предупреждению
	Ежемесячно
	Глава поселения

	9.
	Определить места для купания и массового отдыха населения на подведомственных территориях.
	До 1 июня
	Глава поселения

Приложение №2
К постановлению
Главы Мининского сельсовета
Венгеровского района
Новосибирской области
                                                                                                от ………. № …..

Реестр мест массового  (неорганизованного)  отдыха  людей  на  водных  объектах
 Мининского  сельсовета на 01.01.2019 г.

	№
п/п
	Наименование  сельсовета,
населенного  пункта
	Наименование
водного
объекта
	Место  неоргани-
зованного  отдыха
людей
	Количество
отдыхающих  в  сутки  человек
	Организация (подразделение) по  подготовке матросов - спасателей
	примечание

	1
	Мининский   сельсовет
с.Минино
	Река   Тартас
	МНО
	    50
	Куйбышевский
ПСО филиала ГКУ НСО «Центр ГО,  ЧС И ПБ НСО»
	Водный  объект  в границах сельсовета

	2
	Мининский сельсовет
с.Минино
	Река Тартас
	МНО
	    20
	Куйбышевский
ПСО филиала ГКУ НСО «Центр ГО,  ЧС И ПБ НСО»
	За  границами
сельсовета